
 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

PRAHA 16 

 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000381 

 

https://www.praha16.eu/MAP 

https://www.praha16.eu/MAP


 
 
Základní informace 

 
• Realizace projektu: 1. 10. 2016 – 30. 09. 2018. 

• Celkové výdaje: 2 731 300,60 Kč (EU 1 365 650,30 Kč, SR 1 229 085,27 Kč , vlastní podíl 136 565,03 Kč). 

• Vymezení území realizace: Správní obvod Praha 16 je tvořen územím 
městských částí: Praha 16, Praha - Lipence, Praha - Lochkov, Praha – 
Velká Chuchle a Praha - Zbraslav. 

 

 



 
 
 
Aktivně zapojené mateřské školy v území 

název  zřizovatel městská část adresa 

MŠ Radotín městská část Praha 16 (Radotín) náměstí Osvoboditelů 1367/25 

MŠ Lipence městská část Praha-Lipence K samoobsluze 211 

MŠ Lochkov městská část Praha-Lochkov Za ovčínem 1 

MŠ Matjuchinova městská část Praha-Zbraslav Matjuchinova 698 

MŠ Nad parkem  městská část Praha-Zbraslav Nad parkem 1181 

MŠ Velká Chuchle městská část Praha-Velká Chuchle Na cihelně 456/17 

Soukromá MŠ Petrklíč privát. sektor Praha 16 (Radotín) náměstí Osvoboditelů 1368/27 



 
 
 
Aktivně zapojené základní školy v území 

název  zřizovatel městská část adresa 

ZŠ Charlotty Masarykové  městská část Praha-Velká Chuchle Starochuchelská 240/38 

ZŠ Radotín městská část Praha 16 (Radotín) Loučanská 1112/3 

ZŠ Lipence městská část Praha-Lipence Černošická 168 

ZŠ Vladislava Vančury městská část Praha-Zbraslav Hauptova 591 

ZŠ náměstí Osvoboditelů hl. m. Praha  Praha 16 (Radotín) náměstí Osvoboditelů 1368/27 

Soukromá ZŠ Petrklíč privát. sektor Praha 16 (Radotín) náměstí Osvoboditelů 1368/27 



 
 
 
Investiční aktivity škol 

Díky realizaci MAP I. a schváleným investičním aktivitám jednotlivých škol ve Strategickém rámci, bylo možné 
žádat o podporu z OP PPR ČR: 

• Výzva č. 20 – Modernizace zařízení a vybavení pražských škol 

• Výzva č. 23 – Navýšení kapacit základního vzdělávání za účelem sociální inkluze 

• Výzva č. 36 – Navýšení kapacity předškolního vzdělávání a zařízení pro poskytování péče o děti II 

• Výzva č. 37 – Modernizace zařízení a vybavení pražských škol I 

 

Obrovským problémem je nedostatečná alokace finančních prostředků, obzvláště u výzvy č. 37 a 36. 
Projekty investičního charakteru na rozšíření kapacity, zajištění bezbariérovosti a vybavení/modernizace 
jsou velice nákladné. 

 



 
 
 
 Neinvestiční možnosti škol 

 

• Šablony I. (poskytovatel dotace MŠMT) 

• Díky realizaci projektů došlo ke zlepšení situace u ZŠ: 
převážně v oblasti: polytechnického vzdělávání a ICT 
včetně potřeb infrastruktury (podpora digitálních 
kompetencí, konektivita škol). 

• MŠ školy cílily převážně na podporu rozvoje čtenářské 
pregramotnosti, podporu rozvoje matematické pre- 
gramotnosti, podporu kompetencí k iniciativě a krea- 
tivitě dětí, podporu polytechnického vzdělávání, 
sociální a občanské dovednosti a další klíčové kom- 
petence. 

• Šablony I. mají pozitivní dopad na území a zlepšily 
situaci v oblastech klíčových kompetencí. Nyní se 
realizují šablony II. 

• Šablony I. a MAP I. byly vzájemně doplňovány a témata 
prohlubována. 
 

 

Název projektu Příjemce podpory 

způsobilé 

výdaje 

příspěvek 

EU 

Šablony; Základní škola Praha 

- Radotín 

Základní škola Praha - Radotín 1 876 908,00 938 454,00 

Zkvalitnění vzdělávání na 

Základní škole Praha-Lipence 

Základní škola Praha-Lipence 771 661,00 385 830,50 

Šablony Chuchle Základní škola Charlotty 

Masarykové Praha 5 - Velká 

Chuchle 

835 325,00 417 662,50 

Zkvalitnění studia na ZŠ 

Vladislava Vančury na 

Zbraslavi 

Základní škola Vladislava Vančury, 

Praha - Zbraslav 

1 878 384,00 939 192,00 

Šablony Petrklíč 2017 Soukromá mateřská škola a 

základní škola Petrklíč 

559 446,00 279 723,00 

Zvýšení kvality vzdělávání v 

MŠ Radotín 

Mateřská škola Praha - Radotín 888 764,00 444 382,00 

Zvýšení kvality vzdělávání v 

MŠ Nad Parkem Zbraslav 

Mateřská škola Nad Parkem 412 600,00 206 300,00 

MŠ Velká Chuchle _ Šablony I. Mateřská škola Velká Chuchle 472 582,00 236 291,00 

Gramotnost v MŠ 

Matjuchinova 

Mateřská škola Matjuchinova 629 804,00 314 902,00 



Realizační tým 
Realizační tým byl vytvořen z řad zaměstnanců MČ Praha 16 
a také z nových pracovníků. Výhodou takto sestaveného  
týmu je znalost prostředí, ale také zároveň nový pohled 
na problematiku v území díky členům, kteří nepracují  
a nežijí v území realizace projektu. Přínosem byly také konzul- 
tace s ostatními realizátory MAP (mimo Prahu). Zde probíhaly  
MAP delší dobu a bylo zajímavé získat informace z praxe. 

 

Odborný tým 
Odborný tým byl taktéž vytvořen z řád zástupců jednotlivých 
škol (ředitelé) a poskytovatelů neformálního vzdělávání. 
Tímto se nám podařilo aktivně zapojit poskytovatele ne- 
formálního vzdělávání do tvorby MAP I. Dalšími důležitými 
členy jsou lektoři, kteří organizovali přednášky a workshopy.  
Témata byla vybírána na základě požadavků jednotlivých škol. 

REALIZAČNÍ TÝM 

Ing. Ondřej Čemus projektový manažer 

Ing. Iva Houserová projektový manažer 

Jana Hejrová, DiS. účetní MAP 

Bc. Iveta Krejčí ekonom projektu MAP 

ODBORNÝ TÝM 

Bc. Lucie Albrechtová, DiS. odborný metodik MAP 

Jana Hejrová, DiS. odborný metodik MAP 

Mgr. Hana Erlebachová odborný expert MAP 

Mgr. Jiří Kovařík odborný expert MAP 

Mgr. Věra Rohlíková odborný expert MAP 

Mgr. Zdeněk Stříhavka odborný expert MAP 

Gabriela Chvátalová lektor 

Kateřina Němcová  lektor 

Radek Švehla lektor 

Petra Vallin lektor 



Pracovní skupiny 
• Mateřské školy 

• Základní školy 

V rámci komunikace a spolupráce panovala shoda v území. Komunikace byla přátelská pravidelně 
docházelo k setkávání ředitelů, setkávání pedagogů v rámci různých školení a workshopů. Díky realizaci 
projektu došlo k prohloubení partnerství. Velkým problémem je však pracovní vytíženost pedagogického 
personálu. V MAP II. bude kladen větší důraz na dotační poradenství. Tato oblast je velice náročná a 
obsáhlá. Velmi se osvědčily osobní schůzky nad konkrétní problematikou jednotlivých škol. 

• Neformální vzdělávání 

Neformální vzdělávání není dostatečně finančně projektem motivováno.* V projektu MAP II. bude kladen 
důraz na informovanost veřejnosti a „reklamu“ pro poskytovatele neformálního vzdělávání. Cílem bude 
jasný přehled o možnostech neformálního vzdělávání v území realizace projektu.  

 

*Poznámka: „Bylo by možné v rámci MAP získat finanční podporu pro sportovce, hasiče?“ (takové dotazy 
slýcháme). 



Co se podařilo 
 
• Řádné a úspěšné dokončení MAP I. 
• Realizace investičních projektů, uvedených a schválených ve SR. Na všechny 

se však bohužel nedostalo díky omezené alokaci OP PPR ČR. 
• Zapojení rodičů díky dotazníkovému šetření. Vytvořili jsme dotazníkové 

šetření zaměřené na pedagogy, rodiče, žáky atd. Účast byla překvapivě 
vysoká a díky kvalitním výstupům jsme měli odpovídající údaje pro 
zapracování do finálního dokumentu MAP. Z těchto údajů budeme také 
dále vycházet v MAP II. 

• Prohloubení partnerství a vzájemných vztahů v území. 
• Plánování aktivit, zajištění shody v území a příprava MAP II. 
• Organizování setkávání, vzdělávacích přednášek, workshopů a sdílení 

zkušeností. 
 

 



Shrnutí 

 

• Projekt MAP I. byl realizován v období 1.10.2016 – 30.9.2018 s celkovým 
rozpočtem 2,9 mil. Kč, čerpáno 2,7 mil. Kč. 

• Na úspěšnou realizaci navazujeme projektem MAP II. schváleným MŠMT 
dne 26.3.2019  s termínem realizace 1.7.2019 – 30.6.2021. 

• Veškeré výstupy projektu MAP I. je možno nalézt na webu projektu 
https://www.mcpraha16.cz/MAP. 

 

 

 

https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP
https://www.mcpraha16.cz/MAP


 

Děkuji za pozornost 
 

 
Velké díky od nás pro pana Kuchaře za trpělivé konzultace, poradenství při realizaci projektu a 

zastoupení při dnešní prezentaci  

 

TÝM MAP I. PRAHA 16 


